
PR Örtlicher PersonalRat 
für Grundschulen beim Schulamt für die Stadt Bielefeld 

 

Vorsitzende: Sandra Helfer  
ÖPR-Grundschule � Turnerstr. 5 - 9 � 33602 Bielefeld � 0521-5122157 � 0151-15095191 

E-Mail: oepr@bielefeld.de 
 

 
 

Versetzung innerhalb Bielefelds 
 
 

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 

Sie möchten einen Versetzungsantrag innerhalb Bielefelds stellen? Einen 
entsprechenden Antrag finden Sie unter 
 

http://www.schulamtbielefeld.de/ 
à Für pädagogisches Personal 
à Personalangelegenheiten Schule 
à Abordnung / Versetzung  
à Versetzung 
à Internes Versetzungsverfahren = Versetzung innerhalb  

von Bielefeld 
 
 

 

Beachten Sie dabei bitte die Eingangsfristen für Ihren Versetzungsantrag! 
Möchten Sie zum 01.02. versetzt werden, muss dieser bis zum 01.11. des 
Vorjahres auf dem Dienstweg beim Schulamt Bielefeld eingegangen sein. 
Besteht Ihr Versetzungswunsch zum 01.08., so müssen Sie Ihren Antrag 
bis zum 01.04. des jeweiligen Jahres einreichen. Auch wenn Sie aus einer 
weniger als einem Jahr andauernden Elternzeit nicht an Ihre bisherige 
Schule zurückkehren wollen, müssen Sie oben genannten Versetzungs-an-
trag über den Dienstweg an das Schulamt stellen. Ihre Schulleitung nimmt 
den Antrag zur Kenntnis, die Schulaufsicht entscheidet darüber.  
 
 

Unter OLIVER-Online Versetzung NRW finden Sie wichtige Informationen 
bezüglich des Versetzungsverfahrens innerhalb NRWs bzw. des bundes-
weiten Lehreraustauschverfahrens zum jeweiligen Verfahren, Fristen 
und Besonderheiten bezüglich 

• Versetzungsverfahren aus persönlichen Gründen  
(auch bei Versetzungswünschen nach einer 
Jahresfreistellung (Sabbatjahr), 

• Rückkehrverfahren aus Elternzeit nach mehr 
als einem Jahr oder sonstiger Beurlaubung, 

• Lehreraustauschverfahren zwischen den   
Bundesländern. 

 

Haben Sie Fragen bezüglich eines Versetzungsantrages oder bereits einen 
Antrag gestellt, reichen Sie eine Kopie bei uns ein! Wir unterstützen Sie 
gerne. 

 
Es grüßt Sie 

Ihr ÖPR Bielefeld 

August 2024 

Vorsitzende 
Sandra Helfer  
ÖPR-Grundschule 
Turnerstraße 5 - 9 
4. Etage, Raum 417 
33602 Bielefeld 
0521 5122157 (dienstl.) 
0151 15095191 (dienstl.) 
oepr@bielefeld.de  
0521 2081473 (privat) 
sandra.helfer@124515.nrw.schule  
 
1. stellvertretende Vorsitzende 
Silke Selle 
0521 98866544 
silke.selle@124576.nrw.schule 
 
2. stellvertretende Vorsitzende 
Ina Fanselow 
05201 7367435 
ina.fanselow@osning.nrw.schule 
 
3. stellvertretende Vorsitzende 
Antje Pawolka 
0521 3044963 
antje.pawolka@gsmilse.nrw.schule 
 
Ute Gehrke 
ute.gehrke@124280.nrw.schule 
 
Kirsten Gewandt 
k.gewandt@vogelruth.schule 
 
Dorothea Hoene 
dorothea.hoene@buschkampschule.nrw.  
schule 
 
Claudia Kampmann 
claudia.kampmann@124515.nrw.schule 
 
Lars Kerkhof 
lars.kerkhof@183313.nrw.schule 
 
Marion Krones 
marion.krones@124126.nrw.schule 
 
Nikola Meinholz 
nikola.meinholz@bahnhofschule.nrw. 
schule 
 
Dominique Schindler 
dominique.schindler@gsmilse.nrw.schule 
 
Yvonne Zapatka 
yvonne.zapatka@124588.nrw.schule 
 
Vertrauensperson für  
schwerbehinderte Menschen 
Judith Salchow 
judith.salchow@brocker.nrw.schule 
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